Дело № 1-259/2020

03RS0063-01-2020-001145-07

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

г. Туймазы 13 мая 2020 г.

Туймазинский межрайонный суд Республики Башкортостан в составе: председательствующего судьи Шарипкуловой А.Ф.,

при секретаре Сибагатовой Р.Р.,

с участием: 

государственного обвинителя – помощника Туймазинского межрайонного прокурора Гарапова Р.Р.

защитника – адвоката Тукмаметова Т.Г. 

подсудимого ФИО1 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в особом порядке судебного разбирательства в отношении

ФИО1 , 

<

данные изъяты>, ранее судимого:

- 31.07.2012 г. приговором Чишминского районного суда РБ по ч. 2 ст. 228 УК РФ к 3 г.1 мес. лишения свободы в ИК общего режима. Освобожден 06.05.2015 г. по постановлению Калининского районного суда г. Уфы от 23.04.2015 г. с заменой неотбытого наказания на 1 месяц 25 дней исправительных работ с удержанием в доход государства 15 %; 

- 25.01.2018 г. приговором Туймазинского межрайонного суда РБ по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ к 2 г. лишения свободы в ИК строгого режима;

- 20.06.2018 г. приговором Туймазинского межрайонного суда РБ по ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 161 (2 преступления), ч.2,5 ст.69 УК РФ (приговор от 25.01.2018г.) к 3 г. лишения свободы в ИК строгого режима. Освобожден условно-досрочно 13.08.2019 г. по постановлению Октябрьского районного суда г. Уфы РБ от 31.07.2019 г. на неотбытый срок 1 год 3 месяца 20 дней, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1, ст. 158.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил 23 преступления, предусмотренные ст. 158.1 УК РФ, - мелкое хищение чужого имущества, лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 10 минут ФИО1, находясь в магазине «Магнит», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил: одну бутылку бренди «Дербентская крепость» объемом 0,5 л., стоимостью 273 рубля 50 коп; одну бутылку коньяка «Российский», объемом 0,5 л., стоимостью 431 рубль 59 коп., с похищенным скрылся, причинив АО «Тандер» материальный ущерб на общую сумму 705 рублей 09 копеек. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 06 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил две бутылки игристого вина «Маrtini Asti», объемом 0,75 л., стоимостью 1129 рублей 10 коп. каждая, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2258 рублей 20 коп.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 50 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил: одну бутылку коньяка «Золотой резерв», объемом 0,5 л., стоимостью 519 рублей 99 коп.; одну бутылку коньяка «Ст.Кенигсберг», объемом 0,5 л., стоимостью 511 рублей 99 коп.; одну бутылку коньяка «Армянский», объемом 0,5 л., стоимостью 359 рублей 99 коп., с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1391 рубль 97 копеек. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 17.00ч. ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил: сыр «Белебеевский Мраморный», весом 300 гр., в количестве 4 штук, стоимостью 192 рубля каждый; сыр «Белебеевский Башкирский медовый», весом 300 гр., в количестве 4 штук стоимостью 197 рублей каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1556 рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 50 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил: сыр «Белебеевский Купеческий», весом 300 гр., в количестве 5 штук, стоимостью 121 рубль 25 копеек каждый; сыр «Белебеевский Голландский», весом 300 гр. в количестве 2 штук, стоимостью 124 рубля 55 коп. каждый; сыр «Белебеевский Белебеевский» весом 300 грамм в количестве 2 штук стоимостью 116 рублей 31 коп. каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1087 руб. 97 копеек. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 11 часов 34 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил: сыр «Белебеевский Голландский» весом 300 грамм в количестве 5 штук стоимостью 124 рубля 21 копеек каждый; сыр «Белебеевский Мраморный» весом 300 грамм в количестве 3 штук стоимостью 123 рубля 84 копеек каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 992 рубля 57 копеек. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 19 часов 38 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил: сыр «Белебеевский Голландский» весом 300 грамм в количестве 2 штук стоимостью 179 рублей каждый; сыр «Белебеевский Российский» весом 300 грамм в количестве 5 штук стоимостью 186 рублей каждый; сыр «Белебеевский Купеческий» весом 300 грамм в количестве 2 штук стоимостью 185 рублей каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1658 рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 38 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил: сыр «Белебеевский Белебеевский» весом 300 грамм в количестве 3 штук стоимостью 199 рублей 99 копеек каждый; кофе «Якобс» весом 190 грамм в количестве 2 банок стоимостью 549 рублей 99 копеек каждый; 1 банку кофе «Нескафе Классика» весом 95 грамм стоимостью 151 рубль 20 копеек, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1851 рубль 15 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 13 часов 17 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка» по вышеуказанному адресу, из корыстных побуждений, тайно похитил: сыр «Белебеевский Российский» весом 300 грамм в количестве 2 штук стоимостью 127 рублей 35 копеек каждый; сыр «Белебеевский Мраморный» весом 300 грамм стоимостью 123 рубля 84 копеек; сыр «Белебеевский Башкирский» весом 300 грамм в количестве 2 штук стоимостью 120 рублей 72 копейки каждый; сыр «Белебеевский Белебеевский» весом 300 грамм в количестве 4 штук стоимостью 154 рубля 11 копеек каждый; сыр «Белебеевский Купеческий» весом 300 грамм стоимостью 124 рубля 21 копейка, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1360 рублей 63 копейки. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 25 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил одну бутылку коньяка «Армянский» объемом 0,5 литров стоимостью 446 рублей 44 копейки, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на вышеуказанную сумму.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 35 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил две бутылки коньяка «Арарат» объемом 0,5 л. каждая стоимостью 539 рублей 51 копейка, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1079 рублей 02 копейки. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 53 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил: сыр «Аланталь сливочный» весом 280 грамм в количестве 7 штук стоимостью 159 рублей 20 копеек каждый; сыр «Аланталь легкий» весом 280 грамм в количестве 4 штук стоимостью 159 рублей 20 копеек каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1751 рубль 20 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 52 мин. ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил: сыр «Белебеевский Мраморный» весом 300 грамм в количестве 2 штук стоимостью 144 рубля 46 копеек каждый; сыр «Аланталь 50 %» весом 290 грамм в количестве 2 штук стоимостью 121 рубль 38 копеек каждый; сыр «Белебеевский Гауда» весом 300 грамм в количестве 2 штук стоимостью 147 рублей 93 копейки каждый; сыр «Аланталь легкий 35 %» весом 290 грамм в количестве 2 штук стоимостью 121 рубль 41 копейка каждый; сыр «Белебеевский Голландский» весом 300 грамм стоимостью 157 рублей 54 копейки, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1227 рублей 90 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 40 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес> РБ, из корыстных побуждений, тайно похитил: сыр «Белебеевский Голландский» весом 300 грамм в количестве 8 штук стоимостью 122 рубля 39 копеек каждый; сыр «Белебеевский Гауда» весом 300 грамм в количестве 4 штук стоимостью 155 рублей 96 копеек каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1602 рубля 96 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 24 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил сыр «Белебеевский Белебеевский» весом 300 грамм в количестве 3 штук стоимостью 201 рубль 59 копеек каждый; сыр «Белебеевский Российский» весом 300 грамм в количестве 2 штук стоимостью 199 рублей 99 копеек каждый; сыр «Белебеевский Мраморный» весом 300 грамм в количестве 2 штук стоимостью 207 рублей 19 копеек каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1419 рублей 13 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 12 часов 29 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил кофе «EGOIST PLATINUM» весом 100 грамм в количестве 4 штук стоимостью 222 рубля 91 копейка каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 891 рубль 64 копейки.

Ранее на основании постановления и.о. мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> и 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком на 60 часов. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 54 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил сыр «Аланталь традиционный» весом 290 грамм в количестве 6 штук стоимостью 159 рублей 99 копеек, сыр «Аланталь легкий» весом 290 грамм в количестве 4 штук стоимостью 159 рублей 99 копеек, сыр «Белебеевский Голландский» весом 300 грамм в количестве 3 штук стоимостью 191 рубль 99 копеек, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2175 рублей 87 копеек.

Ранее на основании постановления и.о. мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> и 

<

адрес> от 18.12.2019г., ФИО1 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком 10 суток. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 20 часов 47 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил сыр «Белебеевский Мраморный» весом 300 грамм в количестве 8 штук стоимостью 207 рублей 19 копеек, сыр «Белебеевский Мраморный» весом 220 грамм в количестве 2 штук стоимостью 151 рубль 99 копеек, сыр «Белебеевский Белебеевский» весом 220 грамм в количестве 2 штук стоимостью 151 рубль 99 копеек с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2265 рублей 48 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 20 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес> РБ, из корыстных побуждений, тайно похитил шампунь «SYOSS с эффектом ламинирования» объемом 500 мл в количестве 6 штук стоимостью 140 рублей 28 копеек, бальзам для волос «SYOSS Volume Lift» объемом 500 мл в количестве 2 штук стоимостью 138 рублей 50 копеек, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1118 рублей 68 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 53 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>Б, из корыстных побуждений, тайно похитил сыр «Аланталь легкий» весом 290 грамм в количестве 8 штук стоимостью 159 рублей 99 копеек каждый, сыр «Белебеевский Купеческий» весом 220 грамм в количестве 3 штук стоимостью 163 рубля 99 копеек каждый, сыр «Белебеевский Мраморный» весом 300 грамм в количестве 3 штук стоимостью 205 рублей 59 копеек каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2388 рублей 66 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов 02 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил шоколад «Милка белый» весом 100 грамм в количестве 20 штук стоимостью 40 рублей 98 копеек каждый, шоколад «Милка молочный с ореховой начинкой» весом 110 грамм в количестве 20 штук стоимостью 68 рублей 29 копеек каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 2185 рублей 40 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 18 часов 12 минут ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил сыр «Аланталь 50 %» весом 290 грамм в количестве 6 штук стоимостью 159 рублей 99 копеек каждый, сыр «Аланталь 35 %» весом 290 грамм в количестве 4 штук стоимостью 159 рублей 99 копеек каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1599 рублей 90 копеек.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 21 минуты ФИО1, находясь в магазине «Пятерочка», расположенном по 

<

адрес>, из корыстных побуждений, тайно похитил сыр «Аланталь 50 %» весом 290 грамм в количестве 4 штук стоимостью 159 рублей 99 копеек каждый, сыр «Белебеевский Купеческий» весом 220 грамм в количестве 7 штук стоимостью 169 рублей 99 копеек каждый, с похищенным скрылся, причинив ООО «Агроторг» материальный ущерб на общую сумму 1829 рублей 89 копеек.

Ранее, на основании постановления и.о. мирового судьи судебного участка № по 

<

адрес> и 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ был подвергнут административному наказанию в виде обязательных работ сроком на 60 часов. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО1, совместно со своим защитником заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1, поддержал заявленное ранее ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке без проведения судебного разбирательства. В обоснование ходатайства указал, что после консультации с защитником он добровольно и осознанно изъявил желание о рассмотрении дела в особом порядке, с предъявленным обвинением по ст. 158.1 УК РФ (23 преступления), согласен, вину в совершении преступлений признал полностью, с последствиями постановления приговора без проведения судебного разбирательства ознакомлен.

С рассмотрением уголовного дела в особом порядке согласились государственный обвинитель и адвокат защиты.

Представители потерпевших ООО «Агроторг» ВАА, АО «Тандер» ГАД также не возражали в своих заявлениях против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд, выслушав участников процесса, считает обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованным, оно подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, и возможным рассмотреть дело в особом порядке, поскольку соблюдены все условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Действия ФИО1 суд квалифицирует по ст. 158.1 УК РФ как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч.2 ст. 7.27 КоАП РФ (по преступлению от 03.02.2020г. в отношении АО «Тандер»; по преступлениям от 04.02.2020г., 06.02.2020г, 07.02.2020г., 08.02.2020г., 09.02.2020г. 11.34ч., 09.02.2020г. 19.38ч., 10.02.2020г., 11.02.2020г. 13.17ч., 11.02.2020г. 16.25ч., 11.02.2020г. в 18.35ч., 13.02.2020г. 15.02.2020г., 17.02.2020г., 19.02.2020г. 12.24ч., 19.02.2020г. 12.29ч., 21.02.2020г., 25.02.2020г., 26.02.2020г., 29.02.2020г. 18.53ч., 29.02.2020г. 22.02ч., 04.03.2020г., 17.03.2020г. - в отношении ООО «Агроторг».)

На учете у врача-психиатра ФИО1, не состоит, в суде вел себя адекватно, и его психическая полноценность у суда сомнений не вызывает. 

Согласно заключению комиссии экспертов амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, каким-либо хроническим психическим расстройством или слабоумием не страдает, обнаруживает признаки «

<

данные изъяты>

Суд соглашается с выводами комиссии экспертов, поскольку экспертиза проведена в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, объективность членов экспертной комиссии у суда сомнений не вызывает, в связи с чем суд признает ФИО1, вменяемым в отношении инкриминируемых ему деяний.

В соответствии с требованиями ст. 60 УК РФ при назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, а также влияние назначенного наказания на исправление ФИО1 и на условия жизни его семьи.

ФИО1 по месту жительства характеризуется отрицательно, состоит на Д-учете у врача-нарколога с диагнозом «

<

данные изъяты> 

В качестве смягчающих обстоятельств при назначении наказания ФИО1, суд учитывает полное признание им своей вины по всем инкриминируемым преступлениям, тем самым активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, явку с повинной от 17.03.2020г., наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка и нетрудоспособной матери, наличие ряда тяжелых заболеваний.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, является рецидив преступлений. 

С учетом изложенных обстоятельств, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений, принимая во внимание положения, предусмотренные ч.5 ст. 62, ч. 2 ст. 68 УК РФ, суд считает необходимым назначить ФИО1 за совершение каждого из инкриминируемых преступлений наказание в виде лишения свободы в пределах санкций статей.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений суд назначает ФИО1 окончательное наказание путем частичного сложения назначенных наказаний в виде лишения свободы. 

Основания для назначения ФИО1 более мягкого наказания, предусмотренного санкциями вменяемых статей, а также применения положений ч.1 ст.62, ст. 64, ч.3 ст.68, ст.ст. 72-1, 82-1 УК РФ и назначения наказания в виде принудительных работ суд не находит.

Правовые основания для изменения категории преступлений в порядке ч. 6 ст. 15 УК РФ суд не усматривает.

Учитывая обстоятельства совершенных преступлений, категорию преступлений, данные о личности подсудимого, смягчающие обстоятельства, в том числе, признание вины, раскаяние в содеянном, мнение потерпевших, не настаивавших на реальном лишении свободы, суд полагает, что исправление подсудимого может быть достигнуто в условиях, не связанных с изоляцией от общества и в соответствии со ст. 73 УК РФ постановляет считать назначенное наказание условным с возложением в период испытательного срока дополнительных обязанностей. 

Как установлено судом, ФИО1 по данному делу совершил умышленные преступления небольшой тяжести в период условно досрочного освобождения по приговору Туймазинского межрайонного суда от ДД.ММ.ГГГГ. 

В соответствии с ч. 7 ст. 79 УК РФ, если в течение оставшейся части неотбытой части наказания осужденный совершил преступления по неосторожности либо умышленное преступление небольшой или средней тяжести вопрос об отмене или о сохранении условно-досрочного освобождения решается судом.

В связи с тем, что ФИО1 по настоящему делу совершил умышленные преступления небольшой тяжести, суд считает возможным сохранить условно-досрочное освобождение.

Как установлено судом, ФИО1 был задержан 17.03.2020г., постановлением Туймазинского межрайонного суда от 19.03.2020г. ему была избрана мера пресечения в виде домашнего ареста, которая впоследствии продлевалась до 16.05.2020г.

В связи с чем, на основании п. «а» ч. 3.1, ч.3.4 ст. 72 УК РФ (в ред. ФЗ от 03.07.2018г. № 186-ФЗ), суд полагает необходимым зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания в виде лишения свободы дни содержания его под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ до 19.03.2020г. и дни содержания под домашним арестом с19.03.2020г. до 14.05.2020г.

При решении вопроса о судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется положениями статьи 81 УПК РФ.

На основании изложенного и, руководствуясь ст. ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении 23 преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ и назначить наказание по: 

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 03.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы; 

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 04.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы; 

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 06.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 07.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 08.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 09.02.2020г. 11.34ч.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 09.02.2020г. 19.38ч.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 10.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 11.02.2020г. 13.17ч.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 11.02.2020г. 16.25ч.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 11.02.2020г. в 18.35ч.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 13.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 15.02.2020г. ) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 17.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 19.02.2020г. 12.24ч.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 19.02.2020г. в 12.29ч.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 21.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 25.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 26.02.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 29.02.2020г. 18.53ч.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 29.02.2020г. 22.02ч.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 04.03.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы;

-ст. 158.1 УК РФ (по преступлению от 17.03.2020г.) – 6 /шесть/ месяцев лишения свободы.

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание – 2 /два/ года лишения свободы.

К назначенному наказанию в виде лишения свободы применить ст. 73 УК РФ и считать его условным с испытательным сроком 1 /один/ год.

В период испытательного срока обязать ФИО1 ежемесячно проходить регистрацию в УИИ по месту жительства, не менять место жительства без ее уведомления, в течение шести месяцев со дня вступления приговора в законную силу официально трудоустроиться, не совершать административных правонарушений. 

Меру пресечения ФИО1 - домашний арест отменить, освободить его в зале судебного заседания, избрав в отношении него до вступления приговора суда в законную силу меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания в виде лишения свободы дни содержания его под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ до 19.03.2020г. и дни содержания под домашним арестом - с 19.03.2020г. до 14.05.2020г.

Приговор Туймазинского межрайонного суда РБ от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно.

Вещественные доказательства по уголовному делу: DVD-R диск с видеозаписями хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РБ через Туймазинский межрайонный суд в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае обжалования приговора, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии при рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

По основанию, предусмотренному пунктом 1 ст. 389.15 УПК РФ, приговор обжалованию не подлежит.

Председательствующий судья А.Ф. Шарипкулова